(60) 456, 28-38: quia cum divina veritas superet nostram rationem, nos ex nobis eam manifestare non possumus, nisi ipsa se dignetur infundere; ipsa enim est magister interior, sine quo frustra laborat magister exterior, ut dicit AUGUSTINUS. Nec tamen superflua est doctrina exterior, quae est sicut instrumentum, sicut dicitur in PSALMO (XLIV, 2): “Lingua mea calamus scribae”, quae se exserit in animam auditoris per orationes significantes verum et falsum. Et ideo propter utrumque magistratum utrumque necessarium est, et enuntiatio, quae respicit ordinem magistri ad discipulum, et deprecatio.

(61) 456, 56-61: Dicendum ad primum, quod dicitur deus supersplendens in se, occultus autem nobis, quia manifestissima naturae se habent ad intellectum nostrum sicut oculus noctuae ad lumen solis. Vel dicendum, quod est occultus secundum se in altitudinem suae naturae, supersplendens autem secundum quod se nobis immittit.

(62) 456, 62-71: quod in inferioribus sunt quaedam simplicia secundum modum intelligendi quae secundum esse composita sunt et dependent ad materiam, sicut essentiae rerum naturalium et haec eadem per se immobilia sunt et indestructibilia, sed per accidens corrumpuntur corruptis his in quibus sunt. Sed Deus et secundum intellectum simplex est et secundum esse absolutum, non dependens ad aliquid, quia in se perfectum est et non movetur neque per se neque per accidens.

(63) SICOULY P.C., Gebet als *instrumentum theologiae*. Zu einer Aussage Alberts des Grossen in seinem Kommentar zu Ps. Dionysius *De divinis nominibus*, en SENNER W., ANZULEWICZ H., (eds.), Albertus Magnus. Zum Gedenken nach 800 Jahren: Neue Zugänge, Aspekte und Perspektiven, Berlin 2001, 619-631.

(64) 457, 1-12: *O trinitas supersubstantialis*, id est quae omnia esse facis, et *superdea*, quantum ad hoc quod iam existentibus providet, et *superbona*, in quantum dirigit ea in finem, *inspectrix sapientiae divinae*, id est quae de deo est, Christianorum, id est a Christianis habita, quia ipse solus perfectus sui contemplator est; et ideo dicit “inspectrix”, quasi intime spectans. Et dicit “Christianorum” ad differentiam scientiae divinae, quam de deo philosophi etiam habuerunt, quae plurimis erroribus mixta fuit propter imbecillitatem rationis humanae.

No cabe duda de que la Trinidad misma dirige las cosas a-ad-su fin, por lo cual el *ad* articula su dinamismo teleológico, decisivo para la argumentación propia de Alberto. Además, el autor subraya así la diferencia de la ciencia de los cristianos en cuanto supradivina, con respecto a otras y se caracteriza por ser la “inspectora de la sabiduría divina”.